
Referat fra Formandsmøde den 17-8-2023 ( Afh. Hos Frank J. Nielsen i Hjørring ) 

 

Dagsorden; 

Gennemgang af Sæson 2023 (Sektion 63 og DdB). 

Noget om fremtiden. 

Evt. 

 

Formanden åbnende mødet med at byde alle velkommen. 

Sektion 63 har 71 medlemmer i alt her i 2023. Der var 77 medlemmer i 2022. 

59 medlemmer har deltaget på flyvninger i 2023. I 2022 deltog 64 medlemmer. 

20 medlemmer har kapfløjet unger i 2023. 23 medlemmer fløj med unger i 2022. 

 

Der har været afsendt 13400 duer på sektionsflyvninger i 2023. I 2022 blev der afsendt 15600 duer. 

Der er en tilbagegang på 2200 duer – dog har der været én flyvning mindre i 2023, men alligevel en 
betydelig tilbagegang. 

Igen i 2023 har vi haft et upåklageligt samarbejde med Sektion 54. Hønsepesten, der ramte mange 
medlemmer i Sektion 54, hvor duerne blev sat i karantæne og derved ikke kunne deltage på kapflyninger i 
omkring 4 uger. Ud over det var hårdt for de ramte medlemmer, får det en stor negativ indflydelse på 
Sektion 63´s økonomi. På nuværende tidspunkt har vi ikke tallene og ved derfor ikke, hvor stort 
underskuddet bliver? 

Der har været gode løsladelser gennem hele sæsonen.  

Vores Hjemmeside med opgørelser af kapflyninger m.m har som sædvanligt været perfekt. 

Det største problem gennem hele sæson 2023 har været returkurve fra DdB flyvninger. Det har simpelthen   
været under alt kritik. Mange foreninger har rystet i bukserne, grundet om de nu havde kurve nok til næste 
uges flyvninger. 

Formanden sluttede sin gennemgang med at takke alle sektionens medlemmer for et godt samarbejde. 

Håbede på, at alle stadig ville gøre en indsats de næste mange år. Det bliver ikke lettere for de helt små 
foreninger i vores sektion med hensyn til det faldende medlemstal. 

 

Derefter ordet til de enkelte foreninger ( Omkring Sektion 63 ) 

 

Dan 217: 

Hande egentligt ikke noget. Ønskede unger ud for sig og gerne først. 

Dan 196: 

Ingenting 



 

Dan 126; 

Meget tilfreds med Vognmand og i det hele taget. 

 

Dan 182: 

Ønskede ingen fællesslip 

Så gerne ungerne ud til sidst. 

Ros til Løslader for mange morgenslip 

Supermesterskabsreglerne for unger skal være ens hvert år. 

 

Dan 215: 

Ros til Løslader for mange morgenslip 

Ønskede ungerne ud efter de gamle. 

 

Dan 025: 

Ønskede ES-due konkurrence for unger ligesom 1.års ES-due konkurrencen. 

Ønskede flere fællesslip. 

 

Derefter ordet til de enkelte foreninger ( Omkring DdB) 

 

Dan 182: 

Kunne både gå ind for Gruppeslip og Regionsslip. 

 

Dan 215: 

Kunne ikke forstå, at de ansvarlige løsladere ikke kunne forudse det dårlige vejr i forbindelse med 
”Antwerpen/Rouen” flyvningen. Duerne burde have været ”kørt” et andet sted hen allerede ved afgangen 
fra Horsens. 

Ønskede at levere deres DdB duer til Brevduehuset i Hjørring i stedet for Ålborg. 

 

Dan 25: 

For stor forskel afstandsmæssigt på DdB ungeflyvninger. 

80 % af foreningens medlemmer ville fremover boykotte alle flyvninger med gruppeslip. 



Dan 126: 

Godt tilfreds. 

Mente det var for dårligt, at man endnu ikke havde fået en tilbagemelding på indkaldt kontrolmateriale. 

 

Dan 196: 

Ingen bemærkninger. 

 

Dan 217: 

Ønskede afkrydsninger af sportsduer på Marathon flyvninger. 

Ønskede Sprint-flyvningerne afskaffet 

 

Under Evt. 

Her oplyste Formanden noget omkring en mulighed for at investere i ældre tysk lastbil med integreret kurve 
på ladet. En Geraldy lignende lastbil. Lastbilen tilhører en forening i Nordtyskland og bestyrelsen overvejede 
at besøge foreningen i den nærmeste fremtid. Man ville forsøge, at få kompetente folk med ned og se 
lastbilens stand, inden en evt. beslutning om køb. 

Der blev også fremlagt et overslag over køb af en helt ny tilsvarende lastbil. 

Ingenting er besluttet, men sektionens foreningerne er nu informeret om, hvad der rører sig på dette punkt. 

Flere af sektionens foreninger gav udtryk for at kunne støtte projektet rent økonomisk. 

 

Niels Jørgen Ullits gjorde opmærksom på, at en Hobby forening for Høns og Fugle m.m. i Nibe havde 
inviteret brevduefolkene med til deres Udstillingen i starten af november måned. 

 

Omkring Sektion 63´s egen udstilling i januar måned 2024. 

Her arbejdede Brevduehuset på et eller andet. Mere info. senere i efteråret. 

 

Herefter fik ordret frit løb alt sammen uden for referat. 

 

Mvh 

Jesper P. 

20-8-2023 

 

 



 

 

 

 


